
PROTOKÓŁ NR I/2014
z obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 14 lutego 2014 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad pkt 1
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku 
Pan  Stanisław  Paździor  witając  Radnych  Rady  Miejskiej,  Pana  Tomasza  Marcinkowskiego 
Radnego  Powiatu  Elbląskiego,  Sołtysów,  autorów  zwycięskich  projektów  w  ramach  Budżetu 
Obywatelskiego,  czyli  Panią  Anetę  Gumowską,  Pania  Krystynę  Dąbrowską,  Panią  Annę 
Sarnowską, Pana Adama Buskę oraz Pana Stanisława Wiśniewskiego. Przewodniczący przywitał 
także Pana Michała Wawryna Dyrektora MPO Sp. z o. o. w Elblągu,  Pana Daniela Gołofita  ze 
Związku Nauczycielstwa Polskiego, dyrektorów szkół i przedszkoli, Burmistrza, Panią Skarbnik, 
Sekretarza, kierowników oraz wszystkich zebranych.

Ad pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne,  bowiem obecnych  było  13 radnych.  Lista  obecności  radnych 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W obradach uczestniczyli  także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. 
Listy obecności  sołtysów oraz zaproszonych  gości  stanowią załączniki  nr  2  i  3  do niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 3
Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor 
zaproponował radnego Piotra Wojciechowskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie 
zgłosili.

W  głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Piotra  Wojciechowskiego  do  pełnienia  funkcji 
sekretarza obrad było 13 radnych.

Ad pkt 4
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący zaproponował rozpatrzenie w punkcie „sprawy różne” następujących spraw:
• zapoznanie z informacją o możliwości utworzenia Gminnej Rady Seniorów, 
• zapoznanie z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk Panu 

Bogdanowi Korzeniowskiemu, 
• zapoznanie  z  Zarządzeniem Wojewody Warmińsko –  Mazurskiego w sprawie  wyborów 

samorządowych,
• zapoznanie  z  pismem,  które  wpłynęło  do  Burmistrza  Pasłęka  od  Pana Norberta  Kuicha 

Prezesa Zarządu NZOZ „Twoje Zdrowie”.

Następnie  Przewodniczący  poinformował,  że  dostał  dwa  pisma  od  Pana  Stefana  Marzeckiego. 
Pierwsze pismo zostało złożone po sesji w dniu 13 grudnia 2013 roku, w którym Pan Marzecki 
prosił o głos na następnej sesji – minimum 25 minut. W drugim piśmie, które wpłynęło w ostatnią 
środę,  poprosi  o  20  minut  na  wystąpienie.  Przewodniczący  przypomniał,  że  Pan  Marzecki 



występował  na  sesji  w  dniu  13  grudnia  2013  roku  i  po  tym  wystąpieniu  głos  zabrał  radny 
Żukowski,  który  powiedział,  że  problemy,  które  przedstawia  Pan  Marzecki  nie  mogą  być 
rozpatrywane  przez  Radę  Miejską,  ponieważ  nie  posiada  ona  ani  takiej  władzy,  ani  takich 
pieniędzy.
Przewodniczący zapytał radnych czy stosowne jest udzielanie w dalszym ciągu Panu Marzeckiemu 
głosu? Zaproponował, by problem ten przegłosować.

W drodze głosowania 3 radnych „za”, przy 9 radnych „przeciw” i 1 radnym wstrzymującym się 
stwierdzono, że Pan Marzecki nie zabierze głosu na sesji Rady Miejskiej  w Pasłęku w dniu 14 
lutego 2014 roku.

Głos w tej sprawie zabrał radny Krzysztof Kopański, który poprosił o opinię prawną na temat tego, 
czy prawidłowe jest głosowanie nad zabraniem głosu na sesji. Radny uważa to za niewłaściwe i 
bezprawne. Przewodniczący może ewentualnie narzucić ramy czasowe, ale nie może ograniczać 
nikomu głosu. Nie wiadomo jakie są intencje Pana Marzeckiego i o czym chce poinformować. 

Następnie  głos  zabrał  Sekretarz  Gminy,  informując,  że  głos  na  sesji  zabrać  mogą  osoby 
dopuszczone  do  głosu  przez  Przewodniczącego.  W  tej  chwili  toczy  się  dyskusja  o  przyjęciu 
porządku obrad sesji i Rada Miejska przyjmuje porządek sesji. Tematy do punktu „sprawy różne” 
mają uregulowaną procedurę zgłaszania i w tym czasie jest moment zgłaszania tematów do "spraw 
różnych" jako części porządku obrad sesji Rady Miejskiej. Rada Miejska postanawia o porządku 
obrad sesji, a punkty dopisane w "sprawach różnych" są częścią tego porządku. 

Głos zabrała Pani Jolanta Skuratowicz, która poinformowała, że stanowisko Pana Sekretarza jest 
ugruntowane w prawie. Jeżeli jest to wystąpienie w "sprawach różnych", to Rada decyduje czy to 
wystąpienie ma być dopuszczone do porządku obrad.

Następnie  głos  zabrał  radny  Kopański,  który  poprosił,  aby  każdy  z  elementów  w  „sprawach 
różnych” był poddany pod głosowanie. Od 8 lat jest radnym i nigdy nie było takiej sytuacji, jeżeli 
ktoś zgłaszał się do Przewodniczącego z prośbą o wystąpienie zawsze taką zgodę uzyskiwał. Nie 
może być tak, że mieszkańcom odbiera się głos. Radny nie poparł takiego stanowiska i stwierdził,  
że w takiej sytuacji obrady sesji nie mają sensu.

Głos zabrał radny Żukowski, który poinformował, że Rada nie jest w stanie rozpatrzeć racji Pana 
Marzeckiego i zaproponował przekazanie ich do sądu, gdyż tylko wyrok sądu może mu pomóc. Sąd 
jest jedyną właściwą jednostką do rozpatrzenia Jego sprawy jest sąd I tylko sąd może Mu pomóc.

Następnie głos zabrał radny Cieśla, który poinformował, że każdy obywatel ma prawo do zabrania 
głosu. Jeśli występuje taki opór to Przewodniczący powinien zapoznać Radę Miejską z pismem 
Pana Marzeckiego.

Następnie radny Skalij zauważył, iż o porządku obrad decyduje Rada i Przewodniczący słusznie 
podjął  decyzję  o  przegłosowaniu  tego  wystąpienia.  Sprawy,  o  których  mówi  radny  Kopański 
zostały zawarte w "sprawach różnych" a nie w porządku obrad. 

Radny Kopański  zapytał  czy  punkt  dotyczący Pana Marzeckiego  ma  być  oddzielnym punktem 
wprowadzonym do porządku obrad, czy jest to część "spraw różnych"?

Przewodniczący  przeczytał  pismo  Pana  Stefana  Marzeckiego  kierowane  do  Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 stycznia 2014 roku (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu), 
w którym Pan Marzecki prosi o udzielenie głosu na sesji Rady Miejskiej w Pasłęku w dniu 14 
lutego 2014 r., minimum 25 minut, przed przerwą w obradach sesji. Przewodniczący  odpisał, że 
sprawę wystąpienia podda pod rozwagę radnych i jeżeli radni uznają to wystąpienie za zasadne to 



Pan Marzecki wystąpi w “sprawach różnych”, jednak nie dłużej niż 10 minut. Następnie  przeczytał 
2 pismo Pana Marzeckiego z dnia 11 lutego 2014 roku (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu), w 
którym Pan Marzecki informuje, iż został zobowiązany przez Burmistrza Pasłęka przeprosić, ale jak 
Przewodniczący zauważył nie napisał kogo i za co chce przeprosić. Następnie poinformował, że 
Rada Miejska przegłosowała sprawę wystąpienia Pana Marzeckiego.

Głos zabrał radny Skalij, który nie zgodził się z Przewodniczącym. W każdym z punktów porządku 
obrad sesji Pan Marzecki może zabrać głos. Rada Miejska nie wyraziła zgody na dodatkowy punkt,  
natomiast Pan Marzecki może zabrać głos także w "sprawach różnych", najpierw jednak powinien 
to zgłosić Przewodniczącemu, jak nakazuje regulamin przed sesją. 

Przewodniczący zauważył, iż za zgłoszenie można uznać pismo Pana Marzeckiego, które odczytał. 
Według Przewodniczącego nie ma potrzeby udzielenia Panu Marzeckiemu głosu skoro Rada nie 
wyraziła  zgody.  W sprawie  poddania pod głosowanie wszystkich  spraw w "sprawach różnych" 
powiedział, że nie ma takiej potrzeby.

Radny Skalij zaproponował, aby pismo Pana Marzeckiego wprowadzić do "spraw różnych" i ustalić 
czas na wystąpienie.

Przewodniczący odpowiedział,  że będzie to 10 minut.  Następnie przypomniał,  że art.  20 pkt 1a 
ustawy o  samorządzie  gminnym  mówi,  iż  Rada  gminy  może  wprowadzić  zmiany  w porządku 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

Głos  zabrał  Sekretarz,  który  zaznaczył,  że  to  obowiązek  Rady,  a  "sprawy  różne"  są  częścią 
porządku sesji. 

Radny Kopański zwrócił uwagę, iż Pan Sekretarz i Pan Burmistrz zbyt mocno ingerują w działania 
Rady Miejskiej w Pasłęku. 

Radny  Żukowski  powrócił  do  wniosku  radnego  Skalija,  czyli  wprowadzenia  pisma  Pana 
Marzeckiego do "spraw różnych", co uważa za mądre i zasadne.

Przewodniczący  zaproponował  przegłosowanie  zaproponowanego  porządku obrad  sesji  wraz  ze 
"sprawami różnymi" z zastrzeżeniem, że Pan Marzecki będzie mógł wystąpić, jeśli będzie miał na 
to ochotę.

W drodze głosowania 13  radnych „za” przyjęto porządek sesji.
Porządek sesji stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 5
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
W drodze głosowania 13 radnych „za”  przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Ad pkt 6
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.  
Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 13 grudnia 2013 roku do 
14 lutego 2014 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski (załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu).



Ad pkt 7
Interpelacje i zapytania radnych

Pan Zbigniew Cieśla zgłosił,  iż mieszkańcy Zielonego Grądu proszą o postawienie przystanku 
autobusowego  w  kierunku  jazdy  do  Elbląga,  na  przeciw  smażalni  "Okoń",  ponieważ 
dotychczasowe położenie  przystanku nie  spełnia  potrzeb mieszkańców.  Radny poprosił  także  o 
zakup  nowej  wiaty  przystankowej.  Następnie  zapytał,  czy  istnieje  możliwości  utworzenia 
mieszkańcom Zielonego Grądu dojazdu do pól, poprzez usunięcie barierek i udostępnienie wyjazdu 
na drogę nr 7. Kolejna interpelacja dotyczyła wizerunku miasta,  który zaburza zły stan witaczy 
informujących o wjeździe do Pasłęka.  Radny poprosił o odrestaurowanie ich oraz pomalowanie 
przystanku na Placu Tysiąclecia, co również przyczyniłoby się do poprawy estetyki miasta.

Pan Krzysztof Kopański  poprosił o złożenie na piśmie podsumowania problematyki zwolnienia 
pól golfowych z podatku od nieruchomości, czyli kwot z jakich podmiot był zwolniony do chwili 
obecnej z podaniem podstawy prawnej. Następnie Radny zapytał, w jakiej ilości wszczęte zostały 
postępowania  w sprawie  naliczenia  opłaty  planistycznej  adiacenckiej  w latach  2010 -  2014 od 
momentu  uchwalenia  planu do chwili  obecnej  i  jakie  z tego tytułu  wpłynęły kwoty do urzędu. 
Następnie  zapytał,  dlaczego  na  stronie  bip  nie  ma  wykazu  informacji  o  nieruchomościach 
przeznaczonych  do  sprzedaży.  Według  Radnego  wywieszanie  takiego  wykazu  na  tablicach  w 
urzędzie jest anachronizmem. Kolejna interpelacja dotyczyła toczącego się przetargu na komputery. 
W  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  Radny  nie  doszukał  się  szczegółów,  jakie  to 
miałyby  być  komputery,  czyli  podstawowych  danych  technicznych,  programów  licencyjnych  i 
oprogramowania,  które  są  warunkiem  określonej  ceny.  Następnie  nawiązał  do  sprawozdania 
Burmistrza Pasłęka, czyli sytuacji w PUW-K. Radny przypomniał, że sprawa nadużyć finansowych 
w tym przedsiębiorstwie  znalazła  się  w Jego materiałach  wyborczych  w 2010 roku.  Następnie 
poprosił  o wgląd do wyroku,  w celu zapoznania  się z nim,  a także zapytał  jakie  losy spotkały 
poprzednią Panią dyrektor i czy jest jeszcze zatrudniona w PUW-K. 

Następnie głos zabrał Pan Tomasz Marcinkowski, który przeczytał artykuł z Głosu Pasłęka z 10 
stycznia  2014  r.  o  tytule  „Z  wizytą  w  monopolowym”.  W artykule  opisano  jak  kierowca  nie 
wyłączając silnika samochodu,  wyjmuje butelki  po piwie i  idzie po zakupy.  Pan Marcinkowski 
odpowiedział  autorowi  tego  tekstu  i  poprosił  o  sprostowanie  znajdujących  się  w  tym  artykule 
informacji.  W miejscu,  gdzie  zaparkował  samochód  nie  ma  zakazu  parkowania,  samochód  nie 
blokował miejsca i nie miał włączonego silnika. W samochodach tego typu światła wyłączają się 
automatycznie  po  wyłączeniu  silnika,  a  jak  widać  na  zdjęciu,  światła  są  wyłączone.  Opinia 
publiczna musi być informowana o ewentualnych nieprawidłowościach, jednak nie upoważnia to 
nikogo do krytyki i przedstawiania informacji w sposób złośliwy. Na to pismo wysłane do Pana 
Przedpełskiego prawdopodobnie nie doczeka się odpowiedzi i sprostowania.

Ad pkt 8
Zapytania i wnioski sołtysów

Sołtysi nie zgłosili zapytań ani wniosków. 

Ad pkt 9
Informacja o wynikach konsultacji  społecznych z mieszkańcami Miasta i  Gminy Pasłęk w 
sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu gminy Pasłęk na 2014 rok.

Burmistrz  poinformował,  że w dniu 6.09.2013 r.  Rada Miejska w Pasłęku podjęła  uchwałę Nr 
VIII/70/13 w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta i Gminy Pasłęk konsultacji społecznych w 



sprawie  Budżetu  Obywatelskiego  jako  części  budżetu  Gminy  Pasłęk  na  rok  2014,  w  której 
określona została kwota przeznaczona na Budżet Obywatelski na 2014 r. w wysokości 200.000 zł. 
Zgodnie  z  harmonogramem  konsultacji  projekty  zadań  do  Budżetu  Obywatelskiego  należało 
składać  w dniach  od 21.10.2013 r.  do  15.11.2013 r.  Ogółem wpłynęło  28  projektów,  z  czego 
jedynie  17  spełniało  wymogi  formalne  określone  w  procedurze  przyjętej  przez  Radę  Miejską. 
Głosowanie w konsultacjach społecznych odbyło się w dniach od 2 do 17 grudnia 2013 r. Złożono 
2.058 kart do głosowania, w tym 1.914 były kartami ważnymi, a 144 karty z różnych przyczyn były 
nieważne.  Ogółem  na  projekty  podlegające  konsultacjom  oddano  4.161  głosów.  Do  realizacji 
zostały wybrane 3 projekty z największą liczbą oddanych głosów:

• Przebudowa drogi osiedlowej w Nowych Kusach na kwotę 70.000 zł, lokalizacja: osiedle 
mieszkaniowe w Nowych Kusach,  projektodawca:  Stanisław Wiśniewski sołtys  sołectwa 
Nowe Kusy,

• Kreatywny Plac Zabaw, na kwotę 99.901,69 zł, lokalizacja: Przedszkole Samorządowe Nr 2 
w Pasłęk, projektodawca: Aneta Gumowska,

• Plac zabaw  „Radosny Malec” na kwotę 28.905,00 zł,  lokalizacja:  plac na terenie Szkoły 
Podstawowej w Rogajnach, projektodawca: Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny.

Ad pkt 10
Wręczenie  gratulacji  autorom  projektów  złożonych  w  ramach  Budżetu  Obywatelskiego 
wyłonionych do realizacji w roku 2014.

Burmistrz Pasłęka wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej dokonali wręczenia gratulacji autorom 
projektów złożonych w ramach Budżetu Obywatelskiego:

• pomysłodawcy  projektu  „Przebudowa  drogi  osiedlowej  w  Nowych  Kusach”  Panu 
Stanisławowi Wiśniewskiemu sołtysowi sołectwa Nowe Kusy,

• pomysłodawcy  projektu  „Kreatywny  Plac  Zabaw”  Pani  Anecie  Gumowskiej  oraz 
zaangażowanej  w  projekt  Pani  Krystynie  Dąbrowskiej  Dyrektor  Przedszkola 
Samorządowego Nr 2 w Pasłęku, Radzie Pedagogicznej oraz Radzie Rodziców, 

• pomysłodawcy  projektu  Plac  zabaw “Radosny Malec”  Panu Adamowi  Buska  sołtysowi 
sołectwa Rogajny oraz zaangażowanej w projekt Pani Annie Sarnowskiej Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Rogajnach, Radzie Pedagogicznej oraz Radzie Rodziców.

Ad pkt 11
Ocena  realizacji  umowy zawartej  pomiędzy  Gminą  Pasłęk  a  MPO  w Elblągu  dotyczącej 
odbioru odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości położonych na terenie gminy 
Pasłęk.

Głos  zabrał  radny  Zbigniew  Cieśla,  który  zauważył,  iż  pierwsze  prace  związane  z  odbiorem 
nieczystości  stałych przez firmę MPO w Elblągu były niepokojące,  a odbiór był  nieregularny i 
niestaranny.  Sytuacja  z  biegiem czasu  zmieniała  się  na  korzyść,  jednak  istnieją  jeszcze  pewne 
zastrzeżenia. Pierwsze zastrzeżenie to wypadanie drobnych elementów z pojemników na plastiki, a 
nie w gestii mieszkańców jest zamiatanie i zbieranie odpadów szuflą. Drugie zastrzeżenie dotyczyło 
odbioru  odpadów  od  osób  starszych.  Aby  firma  odebrała  śmieci  mieszkańcy  muszą  wynosić 
pojemniki  za  ogrodzenie  swojej  posiadłości  I  wnosić  je  po  opróżnieniu  przez  firmę,  co  jest 
szczególnie uciążliwe dla osób starszych.

Następnie głos zabrał Radny Kopański, który był inicjatorem tego punktu w porządku obrad sesji. 
Radny  zapytał  czy  Burmistrz  może  podwyższyć  kwotę,  która  została  podana  w  zleceniu,  o 
waloryzację do 10%, jeśli wzrośnie opłata za paliwo i czy tak było w specyfikacji umowy. Nigdy 
czegoś  takiego  nie  uwzględniano  i  powinna  być  to  kwota  sztywna,  którą  mogą  zmienić  tylko 



nieprzewidziane sytuacje. Druga sprawa jaką poruszył to zbyt słabo określone kary umowne dla 
firmy. Podmiot realizujący zlecenie powinien czuć odpowiedzialność i wykonywać pracę solidnie. 
Na początku realizacji umowy niedociągnięć było bardzo dużo, min. w sprawie terminów odbioru 
odpadów oraz braku pojemników na odpady. W Gronowie Górnym mieszkańcy otrzymali kosze na 
odpady,  natomiast  w  Pasłęku  mieszkańcy  napotkali  na  trudności  związane  z  dostępnością  i 
zakupem  koszy.  Ponadto  w  okresie  letnim  firma  nie  wyrabiała  się  z  odbiorem  odpadów 
segregowanych. Kolejna sprawa jaką poruszył Radny to brak koszy na bioodpady, a co za tym idzie 
brak możliwości  segregacji  bioodpadów przez mieszkańców. Niektóre miasta  w Polsce zbierają 
bioodpady przez cały rok. Poinformował, że z perspektywy osiedla, na którym mieszka wszystko w 
chwili obecnej funkcjonuje prawidłowo. W okresie świątecznym występują pewne przesunięcia, ale 
nikt nie ma z tego powodu pretensji. Poprosił Pana Michała Wawryna Dyrektora MPO w Elblągu o 
szczegółową  strukturę  kosztów.  Następnie  poprosił  o  przesłanie  na  piśmie  informacji,  czy  jest 
zgoda by postawić kontener i zbierać bioodpady na Stacji Przeładunkowej w Robitach. Następnie 
zwrócił  uwagę  na  zbyt  słabą  informację  o  terminie  zbiórki  śmieci  wielkogabarytowych. 
Pracownicy MPO w Elblągu nie pojawili się w przewidzianym terminie, jakim była sobota i śmieci 
leżały  do poniedziałku,  kiedy to  zabrano tylko  część z  tych  odpadów, natomiast  reszta  została 
zabrana dopiero we wtorek. Podsumowując, Radny Pan Kopański stwierdził, że na ten moment nie 
ma dużych uwag i zastrzeżeń. 

Następnie głos zabrał Radny Żukowski, który powiedział, że należał do sceptyków i nie wierzył, że 
firma poradzi sobie z wywozem odpadów ze względu przede wszystkim na cenę. W chwili obecnej 
odbiór nieczystości odbywa się płynnie i dobrze. Przed świętami została wywieszona informacja, że 
termin przesunięty zostanie o 1-2 dni i to jest zrozumiałe. Mimo wszystko martwi się, że może nie 
starczyć pieniędzy. 

Radna Rapacka zasugerowała Dyrektorowi MPO, aby bioodpady z pojemników przy budynkach 
jednorodzinnych były wywożone częściej. Mieszkańcy, którzy maja działki najczęściej wykonują 
porządki w piątki i soboty, w związku z tym najlepiej byłoby odbierać bioodpady w poniedziałki, 
gdyż  dłuższe  trzymanie  odpadów  w  pojemnikach  skutkuje  rozkładem  odpadów.  Radna 
zaproponowała także, aby na jedno osiedle postawić dwa pojemniki, gdyż jeden, to stanowczo za 
mało.

Następnie  głos  zabrała  Pani  Wanda  Krygier  sołtys  sołectwa  Stegny,  która  poinformowała,  że 
kontaktowała się z Dyrektorem MPO w Elblągu dosyć często, z powodu panującego chaosu. Teraz 
sytuacja  poprawiła  się,  jednak  Pani  Sołtys  miała  jedno  zastrzeżenie,  czyli  mieszanie  odpadów 
segregowanych  z  niesegregowanymi.  W  przypadku,  gdy  pracownicy  MPO  odbierając  odpady 
niesegregowane zauważą, że pojemnik na plastiki jest pełny, zabierają też plastiki, mieszając w ten 
sposób odpady, za co płaci gmina.

Głos zabrał  Pan Adam Buska sołtys  sołectwa Rogajny,  który zaproponował,  aby pojemniki  do 
selektywnej zbiórki były opróżniane częściej niż pojemniki do zbiórki odpadów zmieszanych, w 
związku z tym,  że pojemniki  do zbiórki  selektywnej  często  są  przesypane,  a  kosze  na odpady 
zmieszane  puste.  Pan Sołtys  zauważył  także,  że  pracownicy odbierają  odpady zbyt  wcześnie  i 
mieszkańcy nie zdążają wystawiać koszy na odpady.

Następnie głos zabrał Pan Michał Wawryn Dyrektor MPO Sp. z o. o. w Elblągu, który podziękował 
za  zaproszenie  na  sesję,  a  następnie  zwrócił  uwagę,  że  nie  minął  jeszcze  miesiąc  odkąd objął 
stanowisko dyrektora. Mimo wszystko odpowie na uwagi i pytania, które padły pod adresem MPO 
w Elblągu.  Dyrektor  poinformował,  że  do  MPO wpłynęła  cała  teczka  uwag  różnej  treści.  Na 
początku realizacji umowy uwag było bardzo dużo i było źle, jednak z upływem czasu sytuacja się 
stabilizowała.  W sprawie pojemników na bioodpady odpowiedział,  że zwiezione zostały one do 
Stacji  Przeładunkowej w Robitach i  nie funkcjonują w sezonie zimowym,  gdyż takie są zapisy 



umowy. Jeżeli wzorem Gdańska w nowej umowie nastąpi zmiana to bioodpady będą odbierane 
również w sezonie zimowym. Jeżeli jest potrzeba odbioru bioodpadów w poniedziałek to firma jest 
otwarta.  W sprawie częstotliwości  odbioru  poszczególnych  odpadów segregowanych,  Dyrektor 
odpowiedział, że jest to sprawa do uzgodnienia i np. papier może być odbierany rzadziej natomiast 
plastik częściej.  W odpowiedzi na zbyt  wczesne odbieranie odpadów dyrektor  odpowiedział,  że 
kierowcy przychodzą do pracy o 520 I  wyjeżdżają  wcześnie,  ponieważ Stacja Przeładunkowa w 
Robitach  czynna  jest  do  1430.  Pracownicy,  aby  zrobić  zrobić  2  kursy,  wjechać  na  wagę  i 
przeładować  muszą  wcześnie  zaczynać.  W  sprawie  pojemników  wystawianych  w  Gronowie 
Górnym  Pan  Wawryn  odpowiedział,  iż  firma  MPO  w  Elblągu  nie  świadczy  tam  usług. 
Odpowiadając na pytania radnego Cieśli, Dyrektor odpowiedział, że pojemniki powinny znajdować 
się blisko granicy działki. Jeżeli będzie pisemna zgoda właściciela nieruchomości na wejście na 
teren nieruchomości to nie będzie problemu. W sprawie pytania radnego Kopańskiego odnośnie 
kontenera na bioodpady, Dyrektor odpowiedział, iż kontener ten stanie na Stacji Przeładunkowej w 
Robitach, która zaprojektowana jest w taki sposób by przetrzymywać te odpady w sposób czasowy. 

Głos zabrał  Pan Andrusewicz,  który potwierdził  słowa radnego Cieśli,  że początki  były trudne. 
Odpady wywożone były nieterminowo, ale sytuacja się unormowała. W sprawie braku czystości 
wokół koszy do zbiórki selektywnej i wypadania drobnych elementów z tych koszy odpowiedział, 
iż sytuacja ta występuje z powodu koszy, które są wykonane z siatki, ale w tej chwili występuje  
wymiana  tych  pojemników  na  kosze  plastikowe  pełne.  Po  odbiorze  odpadów  wykonawca  jest 
zobowiązany  posprzątać.  W  sprawie  odstawiania  koszy  na  miejsce  poinformował,  że  były 
prowadzone na ten temat rozmowy z firmą i zostaną one przeprowadzone raz jeszcze. Odnośnie 
zapytania radnego Kopańskiego dotyczącego waloryzacji odpowiedział, że w art. 3 paragraf 5 ust. 3 
umowy jest zapis wynagrodzenie wykonawcy może być waloryzowane wówczas, gdy średnia cena 
oleju napędowego w województwie  warmińsko - mazurskim podana przez portal Polskiej Izby 
Paliw  Płynnych  wzrośnie  w ciągu  miesiąca  o  więcej  niż  10  %.  W ten  sposób  zabezpieczono 
sytuację,  aby nie  płacić,  gdy cena paliwa wzrośnie o kilka  groszy.  Ta umowa była  elementem 
składowym  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia  i  te  same  warunki  mieli  wszyscy 
oferenci. W sprawie zbyt niskich kar, Pan Andreusewicz odpowiedział, że wynikają one z ustawy o 
utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminie,  gdzie  wyraźnie  została  określona  ich  wysokość. 
Odnośnie braku pojemników na odpady odpowiedział, że gmina Pasłęk zabezpiecza jedynie kosze 
do selektywnej  zbiórki,  w pozostałe  kosze mieszkańcy powinni się zaopatrzyć  sami.  W okresie 
letnim  rzeczywiście  występował  problem  z  odbiorem  butelek  plastikowych.  Obecnie  trwa 
przemieszczanie koszy do selektywnej zbiórki z miejsc, gdzie nie są one w pełni wykorzystywane i 
zakupowane  są  nowe  kosze,  jednak  nie  może  to  być  większa  ilość,  niż  ta  przewidziana  w 
specyfikacji.  W sprawie  zwiększenia  częstotliwości  wywozu  Pan Andusewicz  odpowiedział,  że 
można tak zrobić w momencie  zmiany regulaminu,  ale  to  wiąże  się ze zwiększeniem wartości 
zadania  i  aneksem  do  umowy  podwyższającym  wynagrodzenie  wykonawcy.  Przystąpiono  do 
opracowania nowego regulaminu, gdzie zmieniona zostanie częstotliwość wywozu plastików, szkła, 
papieru. Odnośnie bioodpadów, zaproponował aby pozostało tak jak jest do tej pory, gdyż najwięcej 
bioodpadów jest w okresie wiosenno - letnim. Niektórzy uważają, że pojemniki na bio służą do 
wylewania  pozostałości  po  obiadach,  przez  co  resztki  pozostawione  w  pojemnikach  mogłyby 
zamarznąć, rozsadzić pojemniki od środka i dlatego są one zwożone na Stacje Przeładunkową. W 
okresie wiosennym kosze na bio, które są własnością gminy Pasłęk zostaną rozstawione na terenie 
miasta. Planowany jest zakup kontenera o pojemności ok. 14-16 m3, który zostanie ustawiony na 
Stacji Przeładunkowej i będzie umożliwiał odbiór bioodpadów od właścicieli nieruchomości, którzy 
będą mieli znaczną ilość tych odpadów. Każdy mieszkaniec gminy Pasłęk na Stacji Przeładunkowej 
może zdać wszystkie odpady wielkogabarytowe, bioodpady, sprzęt elektroniczny, gruz. Jeśli Rada 
Miejska zatwierdzi to nowością jaka zostanie wprowadzona w regulaminie będzie wprowadzenie 
zbiórki popiołu. W Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia wpisane zostanie wyposażenie 
pojemników do popiołu po stronie wykonawcy. Dochody za okres od 1.07.2013 r. do 31.12.2013 r., 
wyniosły 1 082 628, 95 zł, natomiast wydatki za ten okres to 835 936,22 zł. Środki jakie przeszły  



do budżetu  na  2014 rok,  które  są  przeznaczone  wyłącznie  na  funkcjonowanie  systemu  to  246 
692,73 zł i jest to kwota jaką udało się zaoszczędzić przez pierwszy okres funkcjonowania sytemu, 
kiedy stawka była wyższa.  Wolne środki przeznaczone zostaną na zakup kontenera na bio oraz 
1000 pojemników na  bioodpady.  Na koniec  Pan Andrusewicz  poinformował  o  spotkaniu  jakie 
odbyło się w ZUO w Elblągu,  które było  podsumowaniem półrocznego okresu funkcjonowania 
systemu. Na terenie gminy Pasłęk średnio na jednego mieszkańca wychodzi ok. 260 kg odpadów 
rocznie. 

Następnie głos zabrał Pan Stanisław Miklusz Sekretarz Gminy, który wspomniał, iż system został 
poddany  ocenie  NIK.  Udało  się  zbudować  system  sprawny  i  efektywny,  co  odzwierciedliła 
najwyższa  ocena  NIK w skali  trzystopniowej.  System nie  posiadał  wad prawnych  i  wszystkie 
uchwały przeszły w nadzorze prawnym bez uwag. Sekretarz podziękował firmie MPO, że przez 3 
początkowe  miesiące  funkcjonowania  systemu  odbierała  odpady  w  workach  od  mieszkańców, 
którzy nie zdążyli zaopatrzyć się w pojemniki na śmieci. Porównując miesiąc lipiec ubiegłego roku 
z miesiącem styczniem roku bieżącego zauważyć można znaczną różnicę i zaczynają docierać do 
urzędu pozytywne komentarze. System jest efektywny, ale zależy od mieszkańców. Obraz psują 
natomiast  osoby,  które  wybierają  odpady  z  pojemników,  poprzez  co  robią  bałagan  oraz 
przedsiębiorcy,  którzy  podrzucają  odpady  z  działalności  gospodarczych.  Na  koniec  swojej 
wypowiedzi Sekretarz stwierdził, że jeśli chcemy mieć dobrze działający system to musimy się na 
wzajem mobilizować. 

Ad pkt 12
Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Pasłęckiego Ośrodka Kultury w Pasłęku.

Informację  na  temat  organizacji  pracy  i  działalności  Pasłęckiego  Ośrodka  Kultury  w  Pasłęku 
przedstawiła w postaci prezentacji multimedialnej dyrektor POK Pani Izabela Wiśniewska. Stanowi 
ona załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 13
Sprawozdanie  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Pasłęku  z  realizacji 
zadań dotyczących gospodarki lokalami mieszkalnymi. 

W sprawie  sprawozdania  (stanowi  załącznik  nr  9  do  niniejszego  protokołu)  głos  zabrał  radny 
Kopański,  który  zapytał  Pana  Piotra  Ulikowskiego  czy  wszystkie  należności  regulowane  są 
terminowo.  W  sprawozdaniu  zawarta  jest  ogólna  charakterystyka  zasobu,  natomiast  nie  ma 
informacji czy zostały określone potrzeby remontowe i czy zostały one policzone.

Odpowiedzi udzielił  Piotr Ulikowski Dyrektor ZGKiM, który poinformował, że wykonywane są 
przeglądy roczne. Zakresy tych zasobów są opracowywane i skatalogowane na zasadzie bieżących 
przeglądów,  potrzeb  i  środków.  Najwięcej  środków  zostaje  przeznaczonych  na  starsze  zasoby 
mieszkaniowe, gdzie trzeba wymienić okna, drzwi I wykonywać remonty dachów. 70% zasobów 
stanowią  zasoby  wybudowane  przed  1945  r.  i  należałoby  je  odświeżyć.  Można  uzyskać 
dofinansowanie na remont budynków Starego Miasta, ale na razie skorzystali z niego mieszkańcy 
tylko 1 budynku.

Radny Kopański zapytał, czy wśród zrealizowanych eksmisji są eksmisje na bruk.

Pan Ulikowski odpowiedział, że mieszkańcy są eksmitowani do lokali socjalnych, zastępczych lub 
innych, ale nie ma eksmisji na bruk ani do hoteli. 



Ad pkt 14
Sprawozdanie  z  wysokości  średnich wynagrodzeń nauczycieli  na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i  placówkach prowadzonych przez  Gminę 
Pasłęk w roku 2013.

Sprawozdanie,  które  stanowi  załącznik  nr  10  do  niniejszego  protokołu,  omówił  Pan  Piotr 
Szczepkowski kierownik referatu Edukacji, Promocji i Rozwoju Gminy w Urzędzie Miejskim w 
Pasłęku.  Poinformował,  że  analiza  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  w jednostkach  gminnych 
wskazywała  na  to,  że  w  2013  roku  gmina  nie  musiała  dokonywać  dopłat  i  zatrudnienie 
nauczycieli  jest  prawidłowe.  Pan  Szczepkowski  zwrócił  uwagę  na  dobrą  współpracę  z 
dyrektorami, którzy racjonalnie i efektywnie wykorzystują zasoby swoich nauczycieli.

Ad pkt 15
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego południowej części Pasłęka.

Odnośnie projektu ww. uchwały radny Kopański zapytał jaka ma powstać z tego tytułu inwestycja.

Pan Kazimierz  Lipnicki  odpowiedział,  że  inwestycja  dotyczy  rozbudowy pawilonu  meblowo  – 
usługowego z tej samej branży.

Radny Kopański uważa, że takie jednorazowe zmiany w planach są rzeczą małą przejrzystą. W 
ciągu  2  lat  powinno  się  zbierać  wszystkie  uwagi  do  planu  i  rozpatrywać  je  łącznie.  Na  ul. 
Słonecznej została zaplanowana przez urbanistów droga, która ma za zadanie służyć jako istotne 
zabezpieczenie przeciwpożarowe. W ocenie radnego jest to sytuacja dyskusyjna, zmiany powinny 
być wykonywane kompleksowo, a nie dla jednej osoby. 

Pan  Lipnicki  poinformował,  że  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  miejscowego  planu 
zagospodarowania  dotyczą  dwóch  największych  wniosków  i  tu  jest  najwięcej  prac  z  tym 
związanych.  Zostały  złożone  także  mniejsze  wnioski,  które  zostaną  zebrane  w  jedno  i  taka 
kompleksowa analiza zostanie  przygotowana i  przedstawiona Radzie Miejskiej.  W sprawie ww. 
projektu  uchwały,  odpowiedział,  że  problemów  z  komunikacją  nie  będzie  i  nie  stwarza  to 
zagrożenia przeciwpożarowego. 

Radny Henryk Żukowski stwierdził, że przygotowanie planu zagospodarowania przestrzennego jest 
trudne,  ale  jest  to  rzecz  elastyczna.  Rozbudowa  któregokolwiek  z  pawilonów  to  utworzenie 
chociażby jednego miejsca pracy i okazja na zatrudnienie. 

W drodze głosowania  11 radnych  „za”  przy 2 głosach wstrzymujących  się  podjęto uchwałę  w 
sprawie  przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
południowej części Pasłęka.

Uchwała Nr I/1/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 14 lutego 2014 roku w sprawie przystąpienia 
do  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  południowej  części  Pasłęka 
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 



Ad pkt 16
Pojęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka.

Odnośnie  projektu  ww.  uchwały  radny Krzysztof  Kopański  stwierdził,  że  mało  jest  w Pasłęku 
punktów, gdzie chroni się przyrodę, a firma chce wejść niemalże w dorzecze rzeki Wąskiej i tam się 
rozbudowywać. 2 lata temu stworzone zostały w tym miejscu tereny bez prawa do zabudowy, a 
teraz  jest  pomysł  oddania  komuś  większej  przestrzeni  do  funkcjonowania.  Radny  rozumie,  że 
rozbudowa  zakładu  stwarza  dodatkowe  miejsca  pracy,  ale  stworzone  są  specjalne  strefy 
ekonomiczne, gdzie w tym momencie nic się nie dzieje. Firma chce się rozwijać i rozbudowywać, 
ale może okazać się, że niedługo potrzebna będzie droga konieczna i znowu może być problem. 
Radny zaproponował, aby firmy przenosiły się i rozbudowywały w strefie ekonomicznej. Miasto 
musi rozwijać się w jednym kierunku. Z jednej strony miasta, od strony południowo-zachodniej 
uchwalane  są strefy ekonomiczne,  nic  się  tam nie dzieje  i  wszystko  koncentruje  się  w samym 
mieście.

Następnie  głos  zabrał  radny  Piotr  Wojciechowski,  który  poinformował,  że  razem  z  Panem 
Lipnickim analizował  tą sytuację.  Firma,  która chce się rozbudowywać to najbogatsza firma w 
Pasłęku, zatrudnia wielu ludzi i nie ma innej możliwości rozwoju, jak tylko do tyłu, gdzie jest strefa 
pusta,  niezalewowa,  która  nie  przyniesie  dochodów.  Firma  tworzy  miejsca  pracy  i  płaci  duże 
podatki dzięki czemu rozwija Pasłęk. W Pasłęku miał być Kronospan, ale była afera, żeby tego nie 
robić.  Być  może  firmie  nie  pasuje lokalizacja  w strefie  ekonomicznej,  bo ma  możliwość  innej 
rozbudowy, tańszym kosztem.

Radny Zbigniew Cieśla poinformował, że miał okazję zwiedzić firmę i jest pod dużym wrażeniem, 
jak ta firma się rozwija. Uważa, że skoro przedsiębiorstwo może się rozwijać to trzeba podejść do 
tego  rozważnie.  Radny  zaproponował  przy  okazji  rozważenie  równolegle  sprawy  wjazdu  do 
Pasłęka. Być może jest tam możliwość stworzenia alternatywnego wjazdu do Pasłęka.

Głos zabrał Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że plan zagospodarowania przestrzennego nie jest 
planem sztywnym i  można  nad nim pracować.  Ten  przedsiębiorca  ciągle  inwestuje,  ma  opinię 
bardzo  dobrego  pracodawcy,  który  wykorzystuje  nowoczesne  technologie.  2  lata  temu  szukał 
możliwości  by  sprzedać  swój  produkt,  natomiast  dziś  sprzedaje  swoje  produkty  dla  Francji. 
Przedsiębiorca przyszedł do Burmistrza z gotowym planem i prośbą o pomoc I Burmistrz zachęcał 
przedsiębiorcę do złożenia dokumentów w tej sprawie, ale decyzje w tej sprawie może podjąć tylko 
Rada Miejska. Przedsiębiorcy, który inwestuje w tym trudnym czasie trzeba pomóc. Obiekt, który 
tam  ma  powtać  ma  mieć  powierzchnię  2  tys.  m2.  Na  razie  jeśli  chodzi  o  specjalną  strefę 
ekonomiczną  nie  ma  zbyt  dużego  zainteresowania.  Burmistrz  poinformował,  że  pojawił  się 
przedsiębiorca,  który  posiada  spółkę  polsko -  chińską  i  bardzo mu się  podoba specjalna  strefa 
ekonomiczna,  ale  postawienie  tam zakładu to min.  pół roku..  Zainteresowany jest  upadłą firmą 
Stanbor, ale pojawia się problem natury prawnej, ponieważ nie ma z kim rozmawiać. Pojawił się 
także inny przedsiębiorca, który chce kupić 3,8 ha w specjalnej strefie i ok. 7 ha gruntów poza 
strefą i właśnie prowadzone są na ten temat rozmowy. W tym rejonie zabudować chce 30 tys. m2, 
dzięki  czemu  powstał  by  potężny zakład.  Zarówno Burmistrz,  jak  i  pracownicy urzędu zrobili 
wszystko by go zachęcić. Samorząd musi tak pracować, aby stwarzać przedsiębiorcom możliwości i 
pomagać.  Burmistrz  zwrócił  uwagę na  ul.  Westerplatte,  która  2-3 lata  temu była  pusta,  dzisiaj 
prawie cała ulica jest zabudowana. 

W drodze głosowania  11 radnych  „za”  przy 2 głosach wstrzymujących  się  podjęto uchwałę  w 
sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centralnej i 
wschodniej części Pasłęka.



Uchwała Nr I/2/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 14 lutego 2014 roku w sprawie przystąpienia 
do zmiany miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego centralnej  i  wschodniej  części 
Pasłęka stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 17
Podjęcie  uchwały w sprawie przystąpienia  do zmiany studium uwarunkowań i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania  11 radnych  „za”  przy 2 głosach wstrzymujących  się  podjęto uchwałę  w 
sprawie  przystąpienia  do  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 
przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr I/3/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 14 lutego 2014 roku w sprawie przystąpienia 
do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 
Pasłęk stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 18
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  oraz  planu  kontroli  Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2014 rok.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie zatwierdzenia planu pracy oraz 
planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2014 rok

Uchwała Nr I/4/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 14 lutego 2014 roku w sprawie zatwierdzenia 
planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2014 rok stanowi 
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy – Miasta i Gminy 
Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
Statutu Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr I/5/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 14 lutego 2014 roku w sprawie ogłoszenia 
tekstu jednolitego Statutu Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 20
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Pasłęckiego Ośrodka Kultury.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.



W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Statutu Pasłęckiego 
Ośrodka Kultury.

Uchwała Nr I/6/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 14 lutego 2014 roku w sprawie zmiany Statutu 
Pasłęckiego Ośrodka Kultury stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 21
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej w Pasłęku. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku.

Uchwała Nr I/7/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 14 lutego 2014 roku w sprawie uchwalenia 
Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku stanowi  załącznik nr 17 do 
niniejszego protokołu.

Ad pkt 22
Podjęcie  uchwały  w sprawie  ustanowienia  wieloletniego  programu osłonowego w zakresie 
dożywiania pod nazwą „Pomoc gminy Pasłęk w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  13  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w sprawie  ustanowienia  wieloletniego 
programu  osłonowego  w  zakresie  dożywiania  pod  nazwą  „Pomoc  gminy  Pasłęk  w  zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020.

Uchwała Nr I/8/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 14 lutego 2014 roku w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania pod nazwą „Pomoc gminy Pasłęk w 
zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 23
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup  posiłku  lub  żywności  dla  osób  objętych  wieloletnim  programem  wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 
2014-2020.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  13  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  podwyższenia  kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na 
lata 2014-2020.

Uchwała Nr I/9/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 14 lutego 2014 roku w sprawie podwyższenia 



kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  przyznania  nieodpłatnie  pomocy  w  zakresie 
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 24
Podjęcie  uchwały  w sprawie określenia  zasad zwrotu wydatków w zakresie  dożywiania w 
formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych  wieloletnim  programem  wspierania  finansowego  gmin  w  zakresie  dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  13  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  określenia  zasad  zwrotu 
wydatków  w  zakresie  dożywiania  w  formie  posiłku  albo  świadczenia  rzeczowego  w  postaci 
produktów  żywnościowych  dla  osób  objętych  wieloletnim  programem  wspierania  finansowego 
gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Uchwała Nr I/10/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 14 lutego 2014 roku w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w 
postaci  produktów  żywnościowych  dla  osób  objętych  wieloletnim  programem  wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-
2020 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 25
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2014-2020.
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2014-2020.

Uchwała Nr I/11/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 14 lutego 2014 roku w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy na lata 
2014-2020 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 26
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  II/31/12  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku 
dotyczącej  trybu,  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  gminnego  zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr II/31/12 
Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  dotyczącej  trybu,  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków 
gminnego zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Uchwała Nr I/12/14 Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia 14 lutego 2014 roku w sprawie zmiany 
uchwały  Nr  II/31/12  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  dotyczącej  trybu,  sposobu  powoływania  i 



odwoływania  członków gminnego  zespołu  interdyscyplinarnego  oraz  szczegółowych  warunków 
jego funkcjonowania stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący ogłosił 10 – minutową przerwę, która trwała od godz. 1330 do 1340. Po przerwie 
obecnych 11 radnych.

Ad pkt 27
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości zbywanej 
nieruchomości  tj.  działki  nr  303/8  położonej  w  Pasłęku  przy  ulicy  Józefa  Piłsudskiego, 
stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk. 

Radny Krzysztof Kopański zauważył, iż pada stwierdzenie, że dotychczas wydzielona działka nie 
spełnia wymogów działki budowlanej, a dalej pisze, że ma to być działka budowlana, w związku z 
czym zapytał jakich elementów z definicji działki budowlanej nie spełnia ta działka.

Pan  Grzegorz  Orłowski  poinformował,  że  działka  jest  za  mała  na  zagospodarowanie,  nie  ma 
dojazdu z żadnej strony, natomiast graniczy z działką bloku wielorodzinnego. Jedynym wyjściem 
jest dołączenie jej do tego budynku.

Radny Kopański powiedział, że takich działek, które są po obrysie budynków jest dużo i w tym 
momencie mieszkańcom przysługuje prawo roszczenia o zakup działki sąsiedniej na poprawienie 
warunków  zagospodarowania.  Nie  można  napisać,  że  działka  nie  spełnia  wymogów  działki 
budowlanej.  Radny zapytał  czy  Rada  musi  udzielać  bonifikaty  90%.  Mimo że  jest  to  sytuacja 
bardzo szczególna, gmina będzie pokrzywdzona zbywając tą działkę za 10 % wartości. Z zasad 
uchwalanych przez Radę wynika, że te ulgi mogą być zdecydowanie niższe.

Pan Grzegorz Orłowski odpowiedział, że zgodnie z art. 68 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
dopuszcza  udzielenie  bonifikaty.  Rada  ma  zdecydować  czy  zastosować  bonifikatę  90%  czy 
mniejszą. Jeśli byłaby to bonifikata 90% to kwota do zapłaty wyniosłaby 3 tys. zł. Po zakupie tej 
działki przez mieszkańców będzie wpływał podatek, bo na razie nie ma z tego tytułu nic. 

Radny Wojciechowski powiedział, że radny Krzysztof Kopański ma po części rację, jednak jest za 
bonifikatą 90%, gdyż nikt inny nie kupi tej działki. 

Radny Kopański zaproponował ulgę w wysokości 80%.

W związku z tym, że był to wniosek formalny Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie 
zmiany wysokości udzielonej bonifikaty z 90% na 80%

W  drodze  głosowania  3  radnych  „za”  przy  6  radnych  „przeciw”  oraz  2  wstrzymujących  się 
odrzucono zaproponowaną zmianę. 

W drodze  głosowania  8  radnych  „za”  przy  3  radnych  wstrzymujących  się  podjęto  uchwałę  w 
sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości zbywanej nieruchomości tj. działki 
nr 303/8 położonej w Pasłęku przy ulicy Józefa Piłsudskiego, stanowiącej własność Miasta i Gminy 
Pasłęk.

Uchwała Nr I/13/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 14 lutego 2014 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifikaty od wartości zbywanej nieruchomości tj. działki nr 303/8 położonej 
w Pasłęku przy ulicy Józefa Piłsudskiego, stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk  stanowi 
załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.



Ad pkt 28
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Powiatem 
Ostródzkim na realizację zadania publicznego.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia z Powiatem Ostródzkim na realizację zadania publicznego.

Uchwała Nr I/14/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 14 lutego 2014 roku w sprawie wyrażenia 
zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Powiatem  Ostródzkim  na  realizację  zadania  publicznego 
stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 29
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
 
Na  interpelację  radnego  Cieśli,  w  sprawie  przestawienia  przystanku  autobusowego  odpowiedzi 
udzielił Burmistrz Pasłęka, który stwierdził, że pomysł jest dobry, jednak skonsultuje to z sołtysem 
Zielonego Grądu oraz mieszkańcami. Zmiana wiąże się ze zmianą organizacji ruchu.
W sprawie drugiej  interpelacji  dotyczącej  dojazdu do pól poprzez usunięcie barierek,  Burmistrz 
odpowiedział, że sytuację tą trzeba zbadać w kontekście prawnym i jeżeli nie będzie zagrożeń to 
będzie można to wykonać, ale być może będzie potrzeba opracowania nowych zasad organizacji 
ruchu.
Na  trzecią  interpelacje  radnego  w  sprawie  witaczy  informacyjnych,  których  stan  budzi  wiele 
zastrzeżeń,  Burmistrz  odpowiedział,  że  będą  one  odrestaurowane  a  teren  przy  nich  zostanie 
uporządkowany. 
Na  czwartą  interpelację  dotyczącą  pomalowania  przystanku  na  Pl.  Tysiąclecia,  Burmistrz 
odpowiedział,  że w tym miejscu postawiony zostanie prawdopodobnie nowy przystanek, a wiata 
która teraz stoi  zostanie przeniesiona w inne miejsce.

W  sprawie  pierwszej  interpelacji  radnego  Kopańskiego,  w  sprawie  zwolnień  od  podatku  pól 
golfowych,  Burmistrz  odpowiedział,  że  informacja  w  tej  sprawie  zostanie  przygotowana  i 
przesłana radnemu. W sprawie drugiej interpelacji dotyczącej dostarczenia informacji w sprawie 
naliczeń opłaty planistycznej i adiacenckiej za lata 2010-2014 to Burmistrz odpowiedział, że taka 
informacja również zostanie przygotowana i skierowana do radnego. Na trzecią interpelację, czyli 
pytanie  dlaczego  na  stronie  gminy  Pasłęk  nie  ma  informacji  dotyczących  sprzedaży  działek 
gminnych natomiast umieszcza się anachroniczne informacje na tablicach w urzędzie, odpowiedzi, 
udzielił  Pan  Orłowski,  który  poinformował,  że  wywieszanie  informacji  w  urzędzie  nie  jest 
anachronizmem  a  obowiązkiem,  który  wynika  z  art.  35  ust.  1  ustawy  o  gospodarce 
nieruchomościami. Wykaz  wywiesza się na okres 21 dni w siedzibie właściwego urzędu i podaje 
się informację w prasie lokalnej  lub w inny sposób zwyczajowo przyjęty,  że taki wykaz został 
wywieszony,  a  także  na  stronach  internetowych  urzędu.  Informacja  o  tym,  że  wykaz  wisi  w 
urzędzie  podana  jest  na  stronie  internetowej  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami.  Burmistrz 
poinformował,  że  oprócz  tej  informacji  będzie  również  informacja  wykazanych  działek  do 
sprzedaży.
W sprawie pytania o przetarg na komputery odpowiedzi udzielił  Pan Piotr Szczepkowski, który 
odpowiedział, że szczegółowa specyfikacja sprzętu zamówionego w ramach przetargu znajduje się 
w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  w rozdziale 4 na stronie 33.
Odnośnie  prośby  dotyczącej  zapoznania  się  z  wyrokiem  sądu  dotyczących  byłych  dyrektorów 
PUW-K w Pasłęku, Burmistrz  odpowiedział,  że jest to informacja publiczna,  w związku z tym 
wszystko  to,  co  może  zostać  udostępnione,  zostanie  radnemu  przekazane.  W  sprawie  pytania 



radnego  o  losy  Pani  Dyrektor,  Burmistrz  odpowiedział,  że  Pani  Dyrektor  była  w  trybie 
natychmiastowym odwołana ze stanowiska. Wyrok był główna przyczyną odwołania, ale nie był 
przyczyna  jedyną.  2  dni  przed  posiedzeniem  Rady  Nadzorczej  Pani  Dyrektor  złożyła  pismo 
dotyczące  rezygnacji  z  końcem lutego,  ale  Rada  Nadzorcza  analizowała  tą  sytuację  i  wszyscy 
członkowie  byli  zgodni  co  do  tego,  że  Pani  Dyrektor  musi  być  odwołana  w  trybie 
natychmiastowym.  W  sprawie  tego,  czy  będzie  Ona  dalej  pracownikiem  PUW-K  w  Pasłęku 
zdecyduje obecna Pani Dyrektor, która analizuje tą sytuację z radcą prawnym. 

Radny Kopański zapytał czy wyrok się uprawomocnił i czy strony się odwołały.

Burmistrz  odpowiedział,  że  wyrok  jest  prawomocny,  ale  nie  posiada  informacji  czy  strony się 
odwołały. Wyrok został mu przesłany jako reprezentującemu PUW-K w Pasłęku. 

Następnie  głos  zabrał  radny  Cieśla,  który  powiedział,  że  uwagi  dotyczące  Zielonego  Grądu 
przekazane mu zostały przez mieszkańców, którzy Jemu, jako radnemu zgłaszają swoje problemy I 
sam ich nie wymyślił. 

Burmistrz powiedział, że takie uwagi powinien zgłosić sołtys, czyli Pan Andrzejewski, natomiast 
najwyższym organem w sołectwie jest zebranie wiejskie i mimo, że te uwagi zostały przyjęte to 
trzeba przejść przez tą procedurę.

Radny Kopański zapytał Pana Szczepkowskiego czy na 33 stronie specyfikacji jest szczegółowo 
opisane, jakie to maja być komputery i co maja posiadać.

Pan Szczepkowski odpowiedział, że jak najbardziej.

  
Ad pkt 30
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtysi nie głosili zapytań ani wniosków.

Ad pkt 31
Sprawy różne

Głos zabrał Pan Stefan Marzecki, mieszkaniec Pasłęka, który zaznaczył, że w ciągu udzielonych mu 
10  minut  omówi  tylko  spis  treści  swojego  wystąpienia.  Poinformował,  że  od  kilkunastu  lat 
informował, że każde miejsce pracy jest ważne i w końcu dotarło to do władz miasta. Następnie 
powiedział, że pracował na początku jako pracownik, a później zaczął pracę na własny rachunek i 
zupełnie inaczej prowadzi się działalność, gdy przedsiębiorca musi sam wypracować to co ma, a 
inaczej, gdy dostaje różnego rodzaju dotacje. Odnośnie oddania sprawy do sądu, powiedział,  że 
pieniądze wpłacał nie do sądu, a do urzędu. Od roku włodarze miasta czują się obrażeni, ale  On nie 
widzi tego obrażenia, bo cały czas mówi prawdę. Jeżeli winien przeprosić przeprasza, ale nie wie za 
co. To co było 3 lutego br. jest według Niego zbędne, ponieważ poszczególne osoby widzą te same 
zagadnienia,  ale  z  innej  płaszczyzny  lub  słyszą  to,  co  jest  im  wygodne  i  jeszcze  mówią  aby 
przeprosić. Jeśli taki jest wymóg, to przeprasza, ale nie wie za co. Następnie poinformował, że nie 
rozumie sesji z dnia 20.02.2009 r., kiedy to nie wszyscy radni byli na sali, a w protokole z sesji jest,  
że wszyscy radni przegłosowali uchwałę. Na tej sesji Pani Radczyni w klasyczny sposób zrobiła z 
Niego  oligarchę,  ale  skoro  podziękowano  Jej  w  Braniewie,  to  w  Pasłęku  również  podziękują. 
Kiedyś wszystko się niszczyło, a teraz mówi się, ze każde miejsce pracy jest ważne. Od 3 lutego br.  
myślał  po kilkanaście godzin dziennie za co ma przepraszać,  czy za to, że rozszyfrował sesję I  
zauważył, że materiały z sesji Rady Miejskiej w Pasłęku były inne niż te, które opublikowano w 



Dzienniku Urzędowym? Ekonomii, przyrody, techniki nikt nie oszuka i jeżeli ktokolwiek stosuje 
takie metody, oszukuje samego siebie. Na koniec poprosił obecnych na sali o zrewidowanie swoich 
systemów myślenia, gdyż jeżeli ktokolwiek będzie miał lepsze efekty i osiągnięcia od Niego, to 
wtedy przeprosi. 

Głos zabrała Pani Jolanta Skuratowicz, która poinformowała, że z miastem Braniewo nigdy nic Jej 
nie łączyło. 

Następnie  głos  zabrał  Przewodniczący,  który  poinformował,  że  zgodnie  z  Zarządzeniem 
Wojewody  Warmińsko  –  Mazurskiego,  w  sprawie  wyborów  samorządowych,  które  stanowi 
załącznik nr 25 do niniejszego protokołu, w przyszłej  kadencji radnych będzie w dalszym ciągu 
piętnastu. Następnie powiedział, że uzupełniona została ustawa z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  o  art.  5c,  która  mówi  o  tym,  że  Rada  z  własnej  inicjatywy  bądź  na  wniosek 
zainteresowanych  środowisk  może  utworzyć  Gminną  Rade  Seniorów.  Ma  ona  mieć  charakter 
konsultacyjny, doradczy i inicjatywny, składa się z przedstawicieli osób starszych i przedstawicieli 
podmiotów działających na rzecz osób starszych. Kolejno Przewodniczący przeczytał odpowiedź 
od Pana Norberta Kuicha Prezesa Zarządu NZOZ „Twoje Zdrowie” (załącznik nr 26 do niniejszego 
protokołu),  który  poinformował,  że  świadczeniodawca  zapewnia  dostępność  do  lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej w miejscu jej udzielania od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-
18:00.  Następnie  Przewodniczący  zapoznał  radnych  z  wnioskiem  o  nadanie  Honorowego 
Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk Panu Bogdanowi Korzeniowskiemu, który stanowi załącznik 
nr 27 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 32
Zamknięcie obrad sesji.
Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 1000 do 1440.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący  
          Rady Miejskiej w Pasłęku

                                                                                                                       

                                                                                                           mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Piotr Wojciechowski

Protokołowała:
D. Stefanowska


